



«Овози Тоҷиқ»

Бани одам аз зои яқдигаранд!

Рўзнома аз соли 1924 чоп мешавад

Номи пешини рўзнома: «Овози тоҷиқ қавмбегар» (солҳои 1924), «Овози тоҷиқ» (солҳои 1924-1931), «Ҳақиқати Ўзбекистон» (солҳои 1931-1940), «Ўзбекистонии суғра» (солҳои 1950-1964), «Ҳақиқати Ўзбекистон» (солҳои 1964-1991).

24

август

соли 2022

Чоршанбе

№ 67 (14872)

сайт <http://ovozitjok.uz/>,
e-mail: ovozitjok@umail.uz,
ovozitjok@list.ru

ИСТИҚЛОЛИЯТ АСОСИ ҲАЁТИ
ОЗОДУ ОБОДИ МОСТ

Бо шарофати истиқлолият пояҳои давлатдорӣ милли мо таҳим ёфта, дахлнопазирии сарҳадҳоямон таъмин, дар чомеамон сулу оромӣ пойдор гардида, ваҳдати байни миллатҳо ва таҳаммуллазирии динӣ кафолат дода шуд. Аз ҳама муҳимаш, тавассути мустаҳкам кардани устувори қонун оид ба рӯйи об баровардани ҳуқуқи озодаҳои инсон дигаргунҳои васеъмиср ба амал бароварда мешаванд.

(Давомаш дар саҳ.2.)

МАЧМЎИ «РОҲИ БУЗУРГИ АБРЕШИМ» — ДАРВОЗАИ БАРОИ ҶАҶОН ВАСЕЪ КУШОДАИ ЎЗБЕКИСТОН

Президенти Ҷумҳурии Ўзбекистон Шавкат Мирзиёев 23 август ба Самарқанд барои иштирок дар маросими кушодани Маркази байналхалқии сайёҳии «Роҳи бузурги абрешим» омад.



Дар ҳудуди маҷмӯи «Шаҳри ҷовид», ки дар ҳудуди марказ ҷойгир шудааст, бо кўҳансолон ва зиёиёни Самарқанд суҳбати гарм ба вуқӯъ пайвастан. Бо таманно он, ки иншооти нав ба нафъи мардумамон солҳои зиёд хидмат намоад, дуо тиловат гардид.

Роҳбари давлат нуқъ эрод намуд ва бо ин рӯйдод хурсандибахш ҳама ро табрик кард.

«Ба шарофати потенциали интелектуалӣ ва меҳнати шуҷоатноки халқамон ин маҷмӯъ сохта шуд, ки он боз як дастоварди дурахшон дар роҳи сохтмони Ўзбекистони Нав гардид. Ҳамаи шуморо бо ин маҷмӯи замонавӣ, меъморӣ олиҷаноб табрик менамоем, ки дар шах-

данд. Барои самтҳои дигари сайёҳӣ маҷмӯҳои замонавӣ вучуд надошт.

Соли 2019 бо ташаббуси Президент Шавкат Мирзиёев лоиҳаи боҳашамат — сохтмони маҷмӯи бузург дар майдони 212 гектар дар шафати канали қайқорӣ дар ноҳияи Самарқанд шурӯъ гардида буд. Аз ҷумлаи меъморӣ ва муҳандисии сохибтаҷрибаи ҷамоаи байналхалқӣ чалб гардида, лоиҳаи амикъ андешидашуда таҳия карда шуд. Роҳбари давлат

Ҳамин тариқ, дар муддати кўтоҳ сарфи назар аз машаққатҳои пандемия сохтмони ин маҷмӯи боҳашамат ба охир расонда шуд.

(Давомаш дар саҳ.2.)

Сурати Хидмати матбуоти Президенти Ҷумҳурии Ўзбекистон.

САМАРҚАНДИ НАВ: ОРЗУЕ, КИ БА ҲАҚИҚАТ ТАБДИЛ ЁФТ

Суханронии Президенти Ҷумҳурии Ўзбекистон Шавкат Мирзиёев дар маросими тантанавии ифтитоҳи Маркази байналмилалӣ сайёҳии «Роҳи бузурги абрешим» дар Самарқанд

Муҳтарам ҳамватанон, сокинони Самарқанд!
Меҳмонони азиз!
Имрӯз бо шумо дар маросими бо-тантанаи ифтитоҳи Маркази байналмилалӣ сайёҳии «Роҳи бузурги абрешим», ки симои Самарқанди нав, шаҳри барои ҳамаи мо азизро муайян мекунад, вохӯрдан ба ман қаноатмандии бузург мебахшад.

роқанди бостонӣ ва абадӣ ҷавон қомат афрохтааст, табрик меғўям. Бигузур ба халқи мо чандин аср хизмат кунад!

дар ин сарзамин ташаққулёфаро идома дода, ҷиҳати эҳёи шукӯҳи таъриҳии Самарқанд, то ки онро боз ҳам зеботар бароҳаттар гардонда, ба маркази воқеии байналмилалӣ сайёҳӣ табдил диҳем, корҳои васеъмисрро анҷом дода истодаем.

мегирад.
Мо гурӯҳи байналмилалӣ меъморӣ ва муҳандисони ботачрибаро барои тарҳрезии ин лоиҳа чалб кардем. Лоиҳаи омодашуда дар асоси таҷрибаи меъморӣ миллий ва технологияҳои муосири шахрсозӣ, инчунин шароити иқлим борҳо мавриди баррасӣ қарор гирифта ва тақрибӣ дода шуд.

Халқи бунёдкори мо, мутахассисон ва муҳандисони мо, ки донишу таҷрибаи бузург доранд, ҷавонони ҳамаҷониба сохибмаълумот, яқоя бо шарикони хориҷӣ баҳри таҷассуми чунин лоиҳаи мураккаб, ҳақиқатан беназир фидокорона меҳнат карданд.

та, ба онҳо барои саҳми бузургашон дар рушди робитаҳои гуногунҷанба бо Ўзбекистон изҳори сипос мекунам.

(Давомаш дар саҳ.2.)

ПРЕЗИДЕНТҲОИ ЎЗБЕКИСТОН ВА ОЗАРБҶОҶОН ДАР ТАТБИҚИ СОЗИШНОМАҲОИ ҲОСИЛШУДА ПЕШРАФТИ НАЗАРРАСРО ҚАЙД КАРДАНД

Президенти Ҷумҳурии Ўзбекистон Шавкат Мирзиёев 23 август бо Президенти Ҷумҳурии ОзарбҶоҶон Илҳом Алиев мулоқоти телефонӣ анҷом дод.

Масъалаҳои рушди минбаъдаи ҳамкорихоӣ мутақобилан судманд ва таҳими муносибатҳои шарикӣ стратегӣ ду кишвар баррасӣ шуданд.

Савдои байниҳамдигарӣ имсол 70 фоиз афзуд. Татбиқи лоиҳаҳои муштарак дар соҳаи кишоварзӣ, кирмакпарварӣ, кимиё ва саноати нассоҷӣ, мошинсозӣ ва дигар соҳаҳо оғоз гардид. Кор барои ҳарчи зудтар ба қор андохтани фонди сармоягузориӣ Ўзбекистону ОзарбҶоҶон идома дорад.

дид.
Инчунин оид ба рўзномаи минтақавӣ табодули афкор сурат гирифт. Чадаввал ба рўзномаи мулоқотҳои дарпешистодаи бисёрҷониба, аз ҷумлаи ҳамроҳии дарпешистодаи Созмони ҳамкорӣи Шанхай ва Созмони кишварҳои туркӣ дар Самарқанд баррасӣ шуданд.

ФАРҶОНА: ИД АЗ ПАЙИ ИД ОМАД

Кохи тантанаҳои «Афросиёб»-и шаҳри Фарғона меҳмонони зиёдро ба қанор пазируфт. Ин меҳмонон аз зумраи сохибқорон, намояндагони доираҳои тиҷоративу бизнес, қорчаллонҳо ва амсоли он буданд, ки бо истеҳсоли маҳсулоти худ дар боло бурдани иқтисодиёт, ганий шудани ҳазинаву бучет саҳми бузург мегузоранд.

қорон барои чунин таваҷҷуҳ ва меҳру мурувват ба Президенти мамлакат ибрози сипос намуданд.

(Давомаш дар саҳ.3.)

